
ДУМА ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ТЮМЕНСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.09.2022 № 293

Об утверждении
Комитете 
Администрации 
городского округа

Положения о 
образования 

Гэлышмановского

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 23, 35 Устава Голышмановского городского округа,

Дума Голышмановского городского округа решила:
1. Утвердить Положение о Комитете образования Администрации 

Голышмановского городского округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Думы Голышмановского городского 

округа от 09.11.2021 № 225 «Об утверждении Положения о Комитете образования 
Администрации Голышмановского городского округа».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.09.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по образованию, культуре, делам молодежи и спорта, охране здоровья, 
труда, социальной политике и вопросам муниципальной службы.

Председатель Думы городе

Глава городского округа А.Л. Ледаков

В.Н. Круглик
























